Договор подряда №______/2012
	г. Москва
	«___» ____________ 2012 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ», именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице помощника проректора МЭИ Попова Станислава Константиновича, действующего на основании Доверенности № 128/8 от 10.08.2011 г. с одной стороны и гражданин __________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В рамках выполнения Программы развития МЭИ Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить по заданию Заказчика за свой риск и в свободное от основной работы время следующую работу:
Разработка электронного учебно-методического комплекса ___________________________________________________________________________________________________   по дисциплине ______________________________________________________________
1.2. Результат выполненной работы является служебным произведением в соответствии со ст. 1295 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
2. Срок действия Договора

	Начало
	«10» января 2012 г.

	Окончание
	«31» мая 2012 г.

3. Обязанности сторон

3.1.  Исполнитель обязан выполнить работу в соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта высшего профессионального образования по соответствующему направлению подготовки.
3.2. Заказчик обязан своевременно принять и оплатить выполненную работу по акту сдачи-приемки работ.
4. Размер и порядок оплаты

4.1. За выполненную работу Заказчик выплачивает Исполнителю ___________________________________________________________________________ из средств по договору № 12.741.36.0013 от 31 января 2011 г. на выполнение Программы развития МЭИ по мероприятию 2, направление расходования средств 4.
4.2. Выплата вознаграждения производится единовременно в течение 30 дней со дня принятия работы на основании Акта сдачи приемки работ.

4.3. Выплата вознаграждения производится путем перечисления средств на лицевой счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае причинения Заказчику материального ущерба или ущерба от упущенной выгоды, а так же в случае разглашения сведений, составляющих служебную или коммерческую тайну, Исполнитель обязан возместить убытки в размере причиненного ущерба. Ущерб взыскивается через бухгалтерию Заказчика.

5.3. Возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения обязательств и устранения нарушений.

6. Досрочное расторжение Договора

· 6.1. Договор может быть расторгнут до истечения срока на следующих основаниях:

· по соглашению сторон;

· в случае ликвидации или реорганизации Заказчика.
6.2. Грубое нарушение Исполнителем условий договора, поступление на него жалоб со стороны клиентов, несвоевременное и некачественное выполнение условий задания совершение действий, дискредитирующих Заказчика являются достаточным основанием для досрочного расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке.

7. Прочие условия

7.1. Споры по настоящему Договору разрешаются в установленном порядке.
8. Реквизиты сторон

8.1. Заказчик:

Юридический адрес: 111250, Москва, Красноказарменная, 14,

ИНН 7722019652 КПП 772201001
УФК по г. Москве (ФГБОУ ВПО "НИУ МЭИ", Московский энергетический институт, МЭИ,
л/с 20736Х97140)
Банк получателя:

Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705

Р/с 40501810600002000079 БИК 044583001
Код по ОКПО 02066411

Код по ОКАТО 45290564000
8.2 Исполнитель:
Адрес: __________________________________________________________________________
Паспорт  серия _____________________, выданный _____________________________________

____________________________________, код подразделения: ____________________________
Дата рождения    ______________________,

Страховое пенсионное свидетельство    _______________________________________
Лицевой счет _______________________________________ в  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Исполнитель
	От Заказчика

	Помощник проректора МЭИ

	________________
	________________ Попов С.К.

м.п.

 Акт

сдачи-приемки по договору подряда № ______/2012
от «___»______________2012 г.

Мы, нижеподписавшиеся,  Исполнитель: _________________________________ и Московский энергетический институт в лице помощника проректора МЭИ Попова С.К. составили настоящий акт в том, что выполнены следующие работы:

Разработка электронного учебно-методического комплекса _______________________________________________________________________________________________
по дисциплине ______________________________________________________________
в соответствии с договором подряда выполнена полностью, сдана Исполнителем, принята Заказчиком и подлежит оплате в размере ________________________________ рублей.
	Исполнитель
	От Заказчика

	Помощник проректора МЭИ

	__________________

	________________ Попов С.К.

	«___»____________ 2012г.

	м.п.

	Руководитель мероприятия

Программы развития МЭИ

	____________________________

	«___»____________ 2012г.